PAGE
2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2021
	№
	53

	пгт Опарино

Об экологическом месячнике

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территории Опаринского городского поселения, администрация Опаринского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить и провести с 16.04.2021 по 16.05.2021 экологический месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Опаринского городского поселения (далее – экологический месячник).

2. В рамках экологического месячника провести 16.04.2021, 23.04.2021, 30.04.2021 и 05.05.2021 субботники по уборке и вывозу мусора с территории улиц населенных пунктов Опаринского городского поселения.

3. Возложить на комиссию по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области» проведение проверок по санитарной очистке и  благоустройству территории Опаринского городского поселения.
4. Утвердить план мероприятий проведения экологического субботника по
санитарной очистке и благоустройству территории Опаринского городского
поселения, согласно приложению.

5. Обязать руководителей предприятий, организаций, учреждений и населения Опаринского городского поселения организовать работу по санитарной очистке и  благоустройству производственных зданий, сооружений, придомовых территорий, площадей, спортивных сооружений, мемориалов, кладбищ, а также приведение в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закреплённых за соответствующими организациями.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации

Опаринского городского поселения

             О.А. Ванатова
                                      Приложение

                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением администрации

                                                                             Опаринского городского поселения

                                                     от  08.04.2021  №  53
ПЛАН

мероприятий проведения экологического субботника по санитарной очистке и благоустройству территории Опаринского городского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата,

ответственные за исполнение

	1
	Комиссионные рейды по проверке санитарного состояния и благоустройства территории Опаринского городского поселения, проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению правил благоустройства, санитарного и противопожарного состояния объектов прилегающих территорий.
	Постоянно.

Комиссия.

	2
	Уборка дров, горбыля, пиломатериала и мусора с лицевой стороны придомовых территорий
	до 07.05.2021
Население

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок в черте поселка
	Организации поселка

по согласованию

	4
	Санитарная уборка гражданских кладбищ
	Администрация городского поселения, население поселка

	5
	Санитарная уборка воинского кладбища
	до 08.05.2021
КОГОБУ ШИ ОВЗ

пгт Опарино

	6
	Уборка территории обелиска воинам-опаринцам, стадион
	Администрация городского поселения, население поселка

	7
	Предприятиям и организациям навести порядок на прилегающей территории (в радиусе 10 метров), проверить качество вывесок, аншлагов.

Привести в порядок фасады зданий, имеющиеся урны, либо поставить новые для сбора мусора.
	до 07.05.2021
Руководители предприятий и организаций

	8.
	Очистка тротуаров от снега и уборка дров с тротуар
	до 30.04.2021
Население

___________________